２０２２年３月４日

各 位

株式会社 みちのく銀行

弘前営業部への「フードボックス」設置のお知らせ

 みちのく銀行（頭取 藤澤 貴之）は、食品ロス削減に向けたＳＤＧｓの取組みとして、一般社団

法人みらいねっと弘前様（代表理事 鹿内 葵）のフードバンク事業に参画し、弘前営業部へ「フ

ードボックス」を設置いたします。ご家庭で使い切れない食品をボックスへ寄贈いただき、食品

の支援を必要とされている皆さまや施設などに提供することで、食品ロスなどの社会課題の解決

を目指してまいります。

つきましては、下記の通りセレモニーを行いますので、お知らせいたします。

記

１．フードボックス設置セレモニーについて

日 時 ２０２２年３月１１日（金） １６：００～

場 所 みちのく銀行弘前営業部（弘前市大字代官町３９）

出 席 者

一般社団法人みらいねっと弘前  代表理事   鹿内 葵 様

みちのく銀行常務執行役員 弘前地区本部長   工藤 隆紀

みちのく銀行弘前営業部       部長   尾崎 克己

２．寄付していただく食品について

 賞味期限１カ月以上先の常温保存食品で、未開封のもの。

以 上